РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ   БИРИЛЮССКОГО   РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО   КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.02.2025                             с.Новобирилюссы                                      № 89

Об установлении норматива стоимости

одного кв.м. общей площади жилья

на 2025 год на территории

Бирилюсского района

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации

от 17.12.2010 №1050 «О реализации отдельных мероприятий государственной

программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным

жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», в рамках

реализации мероприятия 6 «Субсидии бюджетам муниципальных образований

на предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение

(строительство) жилья» подпрограммы «Улучшение жилищных условий

отдельных категорий граждан» государственной  программы Красноярского края

«Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем

граждан», утвержденной постановлением Правительства Красноярского края от

30.09.2013 №514-п, подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей в

Бирилюсском районе» муниципальной программы Бирилюсского района

«Молодежная политика в Бирилюсском районе», утвержденной постановлением

администрации Бирилюсского района от 15.10.2013 №432, в соответствии со

справкой о средней стоимости 1 кв.м., благоустроенного жилья в

с.Новобирилюссы Бирилюсского района Красноярского края от 29.01.2025,

выданной ООО «Траст-аудит», руководствуясь ст. ст. 27, 33, 48 Устава

Бирилюсского муниципального района Красноярского края,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить норматив стоимости одного квадратного метра общей

площади жилья на территории Бирилюсского района на 2025 год в размере

61000,00 (Шестьдесят одна тысяча) рублей 00 копеек.

2. Признать утратившим силу постановление администрации района от

25.01.2024 №28 «Об установлении норматива стоимости одного кв.м. общей

площади жилья на 2024 год на территории Бирилюсского района».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы района А.И. Желонкина.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования в общественно-политической газете «Новый путь»

и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2025 года.

Глава района                                                                                         В.П. Лукша